
        

Dobre, dnia 05 września 2019 r. 

INFORMACJA 
dotycząca zgłaszania kandydatów na członków obwodowych komisji 
wyborczych w wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 

zarządzonych na dzień 13 października 2019 r. 
 

Zgłoszenia kandydatów na członków komisji przyjmują urzędnicy wyborczy, 
właściwi dla gminy, w której siedzibę ma dana komisja, za pośrednictwem urzędu gminy. 

Kandydatów na członków obwodowych komisji wyborczych należy zgłaszać                           
w Urzędzie Gminy Dobre ul. Dworcowa 6, 88-210 Dobre na druku, którego wzór określa 
załącznik do uchwały Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 27 lutego 2019 r.  w sprawie 
powoływania obwodowych komisji wyborczych w obwodach głosowania utworzonych                     
w kraju, w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej 
Polskiej, Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej oraz do Parlamentu Europejskiego, 
zmienionej uchwałą nr 79/2019 z dnia 5 sierpnia 2019 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
powoływania obwodowych komisji wyborczych w obwodach głosowania utworzonych                   
w kraju, w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej 
Polskiej, Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej oraz do Parlamentu Europejskiego. 

 
Zgłoszenia będą przyjmowane w pok. 5 do dnia 13 września 2019 (piątek)                           

w godzinach pracy urzędu  7.30 – 15.30. 
 
Kandydatem do składu komisji może być osoba, która stale zamieszkuje na obszarze 

województwa, w którym jest zgłaszana do komisji i jest wpisana do stałego rejestru 
wyborców jednej z gmin na obszarze tego województwa. Prawo zgłaszania kandydatów do 
komisji ma pełnomocnik wyborczy: 

1) komitetu wyborczego partii politycznej, która w ostatnich wyborach do sejmiku 
województwa samodzielnie utworzyła komitet wyborczy, który uzyskał mandat lub 
mandaty w danym województwie lub w ostatnich wyborach do Sejmu samodzielnie 
utworzyła komitet wyborczy, który uzyskał mandat lub mandaty. Nie ma przy tym 
znaczenia, czy nazwa komitetu wyborczego jest taka sama, i czy nazwa partii 
politycznej uległa zmianie, pod warunkiem, że partia jest wpisana pod tym samym 
numerem do ewidencji partii politycznych; 

2) koalicyjnego komitetu wyborczego koalicji partii politycznych, która w ostatnich 

wyborach do sejmiku województwa utworzyła w tym samym składzie koalicji 

koalicyjny komitet wyborczy, który uzyskał mandat lub mandaty w danym 

województwie lub w ostatnich wyborach do Sejmu utworzyła w tym samym składzie 

koalicji koalicyjny komitet wyborczy, który uzyskał mandat lub mandaty. Nie ma przy 

tym znaczenia, czy nazwa koalicyjnego komitetu wyborczego jest taka sama; 

3) reprezentujący pozostałe komitety wyborcze utworzone w danych wyborach. 

 

Zgłoszenie kandydatów do składu obwodowej komisji wyborczej następuje                             

po uzyskaniu zgody osoby, której ma dotyczyć. 

Pełnomocnik wyborczy może zgłosić do jednej komisji więcej niż jednego kandydata 

ze wskazaniem ich kolejności.  

http://www.czernichow.pl/wybory/2011/zgloszenie.doc


 

 

Wyborcy mogą samodzielnie zgłaszać swoje kandydatury na członka komisji 

komisarzowi wyborczemu, który może powołać ich w skład komisji w przypadku jej 

uzupełniania spośród wyborców. Zgłoszenia przyjmują urzędnicy wyborczy                                       

za pośrednictwem urzędu gminy. 

Osoba dokonująca zgłoszenia z upoważnienia pełnomocnika wyborczego komitetu 

wyborczego dołącza do zgłoszenia upoważnienie albo jego kopię uwierzytelnioną przez 

pracownika urzędu, po okazaniu oryginału upoważnienia. 

Zgłoszenia należy wypełniać czytelnie, w sposób nie budzący wątpliwości co do 

pisowni imienia i nazwiska kandydata, jego nr PESEL, adresu zamieszkania,  nr telefonu                 

i adresu e-mail. 

 

Wykaz stałych obwodów głosowania i siedzib obwodowych komisji wyborczych  

w Gminie Dobre: 

1) Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 1, Publiczna Szkoła Podstawowa, Szkolna 9, 88-210 Dobre 

2) Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 2, Publiczna Szkoła Podstawowa, Byczyna 47, 88-210 Dobre 

3) Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 3, Publiczna Szkoła Podstawowa, Krzywosądz 52, 88-210 

Dobre 

4) Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 4, Świetlica Wiejska, Bronisław 40A, 88-210 Dobre 

5) Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 5, Remiza OSP, Bodzanowo 3, 88-210 Dobre 

6) Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 6, Gminny Ośrodek Kultury, Fabryczna 26a, 88-210 Dobre 

 

 

 

 

Krzysztof Staszak 

   Pełnomocnik ds. wyborów 


